
COMISSÃO ESPECIAL DE LICITAÇÃO 03
ANDAMENTO DAS LICITAÇÕES – TOMADA DE PREÇOS

09/12/2022(SEXTA-FEIRA)
Nº ORIGEM/SPU OBJETO SITUAÇÃO

20220076 SOP

VIPROC
107174452021

VALOR
R$ 2.712.801,78

LICITAÇÃO DO TIPO MENOR PREÇO PARA
CONSTRUÇÃO DO CENTRO DE EDUCAÇÃO

INFANTIL – CEI –PACAJUS -CE.

PUBLICADO NO DOE DO DIA
02/12/2022  RESULTADO
FINAL .

DECLARADO
VENCEDOR  DO
CERTAME
LICITATÓRIO  A
EMPRESA  SOMA
ENGENHARIA  E
CONSTRUÇÕES  LTDA
COM  O  VALOR
GLOBAL  R$
1.858.021,92

RECEBIDO  PROCESSO
DA  AUDIT.   E
ENCAMINHADO  AO
CADASTRO  PARA
FINALIZAÇÃO  EM
05/12/2022.

20220086 SOP

VIPROC
107386202021

VALOR
R$ 2.701.606,05

LICITAÇÃO DO TIPO MENOR PREÇO PARA
CONSTRUÇÃO DO CENTRO DE EDUCAÇÃO

INFANTIL – CEI – GUARAMIRANGA -CE.í

PUBLICADO NO DOE DO DIA
02/12/2022  RESULTADO
FINAL .

DECLARADO
VENCEDOR  DO
CERTAME
LICITATÓRIO  A
EMPRESA  SOMA
ENGENHARIA  E
CONSTRUÇÕES  LTDA
COM  O  VALOR
GLOBAL  R$
1.899.370,27

20220088 SOP

VIPROC
107202762021

VALOR
R$ 2.751.241,24

LICITAÇÃO DO TIPO MENOR PREÇO PARA
CONSTRUÇÃO DO CENTRO DE EDUCAÇÃO

INFANTIL – CEI – BOA VIAGEM-CE.

PUBLICADO NO DOE DO DIA
06/12/2022  RESULTADO
FINAL .

DECLARADO
VENCEDOR  DO
CERTAME
LICITATÓRIO  A
EMPRESA  SALES
ENGENHARIA  LTDA
COM  O  VALOR
GLOBAL  R$
1.793.794,81

20220089 SOP

VIPROC
107297292021

VALOR
R$ 2.735.417,98

LICITAÇÃO DO TIPO MENOR PREÇO PARA
CONSTRUÇÃO DO CENTRO DE EDUCAÇÃO

INFANTIL – CEI –PALHANO -CE.

DECLARADO
VENCEDOR  DO
CERTAME
LICITATÓRIO  A
EMPRESA  SOMA
ENGENHARIA  E
CONSTRUÇÕES  LTDA
COM  O  VALOR
GLOBAL  R$
1.858.772,01



Nº ORIGEM/SPU OBJETO SITUAÇÃO

20220090 SOP

VIPROC
107219572021

VALOR
R$ 2.765.941,01

LICITAÇÃO DO TIPO MENOR PREÇO PARA
CONSTRUÇÃO DO CENTRO DE EDUCAÇÃO

INFANTIL – CEI –PARAIPABA -CE.

PUBLICADO NO DOE DO DIA
07/12/2022  RESULTADO
FINAL .

DECLARADO
VENCEDOR  DO
CERTAME
LICITATÓRIO  A
EMPRESA  PORTHOS
& LIMA  ENGENHARIA
CONSTRUTORA  -
EIRELLI COM  O
VALOR  GLOBAL  R$
1.850.408,95

estas informações estão disponíveis no site da PGE: ww  w.pge.ce.gov.br  -Central de Licitações-
Centro Administrativo Barbara de Alencar - Central de Licitações - Av. Dr. José Martins Rodrigues, 150-Edson Queiroz

CEP: 60.811-520- Fortaleza-CE- Fone 3459.6384/ E-mail: cel03@pge.ce.gov.br

http://www.pge.ce.gov.br/
http://www.pge.ce.gov.br/

	LICITAÇÃO DO TIPO MENOR PREÇO PARA CONSTRUÇÃO DO CENTRO DE EDUCAÇÃO INFANTIL – CEI –PACAJUS -CE.
	LICITAÇÃO DO TIPO MENOR PREÇO PARA CONSTRUÇÃO DO CENTRO DE EDUCAÇÃO INFANTIL – CEI – GUARAMIRANGA -CE.í
	LICITAÇÃO DO TIPO MENOR PREÇO PARA CONSTRUÇÃO DO CENTRO DE EDUCAÇÃO INFANTIL – CEI – BOA VIAGEM-CE.
	LICITAÇÃO DO TIPO MENOR PREÇO PARA CONSTRUÇÃO DO CENTRO DE EDUCAÇÃO INFANTIL – CEI –PALHANO -CE.
	LICITAÇÃO DO TIPO MENOR PREÇO PARA CONSTRUÇÃO DO CENTRO DE EDUCAÇÃO INFANTIL – CEI –PARAIPABA -CE.

